quantum in ipso fuit, secundas nuptias contraxit, & vi-  
duam duxit, tanquam de bigamo fore constitutum.

Fornicatus cum pluribus concubinis, non incurret irregula-  
rem bigamæ. h. d.

Aliud juris est de concubinis a, quas si plures qui  
habuerit, irregularitatem bigamæ non incurret, sed  
cum eo tanquam simpliciter fornicatus sit, quod erro-  
nem sacerdotalis officii, dispensari poterit.

Corpore vitiat, nisi modica sit læsio, ordinari non potest. h. d.  
Cavenda sunt autem iis, qui Ecclesiasticis maxime  
di sunt officiis, non solum animi, verum etiam cor-  
poris vitia. Unde aliqua parte b læsi ad sacerdotium  
ascendere non valent. Hoc tamen tunc obtinet, cum  
videns & notabilis est læsio: caterum, si modica sit,  
ut puta qui exiguum partem digiti, vel unguem nolentes  
amiserint, ita ut sine scandalo possint celebrare, à licen-  
tia repellendi non erunt.

Absiste ex necessitate promoveri possunt: scilicet, si ex vulnera-  
te. h. d.

Idem juris est d de eo, cui vel vi, vel in canibus, vel  
de medicorum consilio metu imminentis periculi ve-  
rilia fuerint amputata: quod si volentes, & catholice  
repugnare fortè cupientes, se ipsos absciderint, quia in  
homicida sunt, ad clerum pervenire non possunt. e. Cor-  
pore enim vitiat, non casu, sed propria voluntate  
intelligendi f: & sicut in illis veniam casus impedit  
vindictam in iis voluntas postulat.

Oculo privatus indistinctè promoveri non potest, si ex vulnera-  
tione: scilicet si postea talis privatio contingat.

Hæc autem distinctio non in omnibus membris  
locum vendicat. Cui enim oculum g abscidit  
casus, licet voluntas desit, sacerdotium tamen consecrari  
potest. Caterum si sacerdoti in ordine constituto tale  
quid acciderit, quod olim integer accepit, non admittit.

Olim furiosus, vel aliter vexatus, non potest ordinari. Cui  
qui aliquando fuerint demoniaci, non possunt ad ultimum gradum  
promoveri. h. d.

Is h quoque qui in furorem aliquando verus incidit  
aut quolibet modo vexationis incurtus est, non  
quod prope furorem accidit, in scena luserit, vel ab illo  
ne diabolica vexatus fuerit, ordinari non potest. Glo-  
tici etiam i, qui in adolescentia à demonibus cog-  
scuntur obsessi, ad superiorem gradum ascendere non  
possunt.

DE PRÆBENDIS, ET ALIIS  
BENEFICIIS  
TITVLVS XIII

Connata & dependentia sunt simul præbendis.

Post hæc videamus de præbendis, villarum conce-  
ssione: quæ pars iuris extra propolitam quidem  
materiam fortasse videri poterit: loquimur enim  
in præsentem de iure personarum. Sed cum supra de di-  
gnitatibus Ecclesiasticis, quibus præbendæ videantur an-  
nexæ locuti fuerimus, non sine causa, sequenti loco po-  
est hæc lurs materia tractari.

Qui in altari laborat, de altari debet & vivere. h. d.

Præbendæ nihil est aliud, quam ius percipiendi pro-  
ventus Ecclesiasticos, tanquam uni de collegio con-  
petens, & ex canonica procedens. Cuiusmodi ut lex di-  
vina præcipit k, qui altari servit, de altari debet &  
vivere: dignum est, ut qui divinis ascribuntur obsequiis  
Ecclesiæ substantentur stipendiis. Et ideo institutum  
olim fuerat l, ut ordinationes eorum, qui sine certo titulo

a Cpe. ext. de biga. b dist. 33. in sum. & per totum. c Ca.  
& si ext. de corpore vit. d Can. si quis à medicina. cum dicitur  
seq. dist. 33. c. 3. & c. ext. de corp. vitiat. e Can. si quis abscidit  
d. dist. 33. f Can. penitentibus. c. corp. d. dist. 33. g Ca. si de si.  
h Ca. 2. & 3. dist. 33. i Can. clerici. d. dist. 33. k Ca. cum si.  
l Can. 1. dist. 74.